SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS CURRAIS NOVOS

Rua Manoel Lopes Filho, 773, Bairro Valfredo Galvão, Currais Novos/RN

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
 EDITAL DE ABERTURA Nº 16/2023-DG/CN/IFRN, DE 29/05/2023

COMUNICADO SOBRE A REALIZAÇÃO PROVA ESCRITA

Comunicado sobre a Prova Escrita - Processo Seletivo para Professor Substituto – Campus Currais Novos – Edital de Abertura nº
16/2023-DG/CN

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor de Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico – Substituto, regido pelo Edital de Abertura nº 16/2023-DG/CN, de 29/05/2023, torna público que
a etapa da PROVA ESCRITA NÃO SERÁ REALIZADA, em conformidade com o item 7.1, do Edital de
Abertura. As datas previstas para as Provas de Desempenho estão mantidas, conforme Anexo II do edital.

Convocação dos candidatos habilitados para a Prova
de Desempenho e divulgação das datas, horários e
locais de realização dos sorteios dos temas

27/06/2023

Início da realização de sorteios de temas para Prova de
Desempenho

28/06/2023

Início da realização da Prova de Desempenho e entrega
dos Títulos

29/06/2023

Resultado Parcial da Prova de Desempenho e
Títulos

1° (primeiro) dia útil após a
prova de desempenho do

último candidato
Recursos contra a pontuação da Prova de Desempenho
e Títulos

1° (primeiro) dia útil após a
divulgação do Resultado Parcial

Resultado do Processo Seletivo 10/07/2023

Currais Novos/RN, 16 de junho de 2023.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO